Drosselventil, Leitungseinbau GRO
537944993 |  | 12.06.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
537944993 |  | 12.06.2024
Drosselventil, Leitungseinbau GRO
Merkmale
Auf einen Blick
Bidirektionales Stromventil zum Leitungseinbau.
•	 Stromventil, beidseitig drosselnd
•	 Inline-Drossel ohne Rückschlagfunktion
•	 Polymer- oder Metallausführung
32024/06 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537944993 |  | 12.06.2024
Drosselventil, Leitungseinbau GRO
Typenschlüssel
001 Baureihe
GRO Drosselventil, Leitungseinbau
Y Y-Verbindungstechnik
002 Pneumatischer Anschluss 1
M5 Außengewinde M5
G1/8 Außengewinde G1/8
G1/4 Außengewinde G1/4
QS-3 Steckanschluss 3 mm
QS-4 Steckanschluss 4 mm
QS-6 Steckanschluss 6 mm
PK-3 CK-Verbindung 3 mm
003 Generation
Ohne
B Baureihe B
D Baureihe D
4 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
537944993 |  | 12.06.2024
Drosselventil, Leitungseinbau GRO
Datenblatt
Technische Daten – Innengewinde, Metall
Pneumatischer Anschluss
1
M5 G1/8 G1/4
Pneumatischer Anschluss
2
M5 G1/8 G1/4
Ventilfunktion Drossel-Funktion
Einstellelement Rändelschraube
Befestigungsart wahlweise:
Fronttafeleinbau
mit Durchgangsbohrung
Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Betriebsdruck 0 ... 10 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur -20 ... 60°C
Mediumstemperatur -20 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
0 - keine Korrosionsbeanspruchung 2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
Werkstoff Regulierschrau-
be
hochlegierter Stahl Stahl, verzinkt
Werkstoff Gehäuse Aluminium-Knetlegierung
Werkstoff Mutter Aluminium-Knetlegierung –
Werkstoff Dichtungen NBR
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GRO-M5-B, GRO-1/8-B)
52024/06 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537944993 |  | 12.06.2024
Drosselventil, Leitungseinbau GRO
Datenblatt
Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GRO-1/4)
Technische Daten – Steckanschluss QS, Polymer
Pneumatischer Anschluss
1
QS-3 QS-4 QS-6
Pneumatischer Anschluss
2
QS-3 QS-4 QS-6
Ventilfunktion Drossel-Funktion
Einstellelement Rändelschraube